2

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского

поселения Сосновка (КЧС и ОПБ)

от 26 июня 2019 года                                                                                                                № 5
Председательствующий: Ли Т.А. - заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка, заместитель председателя комиссии
Присутствовали члены КЧС и ОПБ:
	Вдовин
Андрей Николаевич
	- начальник Сосновского линейного производственного управления магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» публичного акционерного общества «Газпром»                           (по согласованию)

	Павлушко

Анатолий Владимирович
	- начальник службы ведомственной пожарной охраны Сосновского линейного производственного управления магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» публичного акционерного общества «Газпром»  (по согласованию)

	Цветков

Денис Николаевич
	- начальник Сосновского отделения Правобережного отдела Югорского отряда охраны Южно-Уральского межрегионального управления охраны открытого акционерного общества «Газпром» (по согласованию)

	Уряшев

Владислав Иванович
	- начальник пожарной части сельского поселения Сосновка филиала КУ «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  (по согласованию)

	Назаров

Сергей Владимирович

Шакирова
Лиля Динисламовна
	- участковый уполномоченный полиции ОУУП и ПДН ОМВД России по Белоярскому району  (по согласованию)

- врач общей практики, заведующий Сосновской амбулаторией бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Белоярская районная больница»  (по согласованию)

	Иванов

Михаил Викторович
	- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка» (по согласованию)

	Коленова

Светлана Валерьевна
	- ведущий специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Сосновка в летний период 2019 года.
ВЫСТУПИЛА: Ли Т.А.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию заместителя председателя комиссии об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Сосновка в летний период 2019 года принять к сведению.
1.2. Рекомендовать заместителю главы муниципального образования, заведующей сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка в течение летнего периода 2019 года организовать информирование населения через местный канал телевидения, информационные стенды, официальный сайт органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и раздача информационных памяток о правилах безопасного поведения на водных объектах.
2. О готовности источников наружного противопожарного водоснабжения.

ВЫСТУПИЛА: Ли Т.А.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию о готовности источников наружного противопожарного водоснабжения принять к сведению.
2.2. Руководителям организаций на балансе, которых находятся источники наружного противопожарного водоснабжения:

1) обеспечить исправность, своевременное обслуживание и ремонт  источников наружного противопожарного водоснабжения. Срок: постоянно.

2) организовать проведение проверок работоспособности источников наружного противопожарного водоснабжения не реже 2 раз в год (весной и осенью) с сотавлением соответствующих актов. рекомендовать представлять акты проверок работоспособности источников наружного противопожарного водоснабжения к                  10 июня и 5 октября ежегодно в федеральное государственное учреждение                         «9 пожарная часть федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» и Белоярский филиал казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас – Югория».Срок исполнения: ежегодно к 10 июня и 5 октября.

3. Об исполнении решений, принятых на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Сосновка в 2019 году.
ВЫСТУПИЛА: Ли Т.А.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию об исполнении решений, принятых на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Сосновка в 2019 году принять к сведению.
3.2. Считать решения, принятые на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Сосновка в 2019 году (протокол № 1 п.1.2-1.3; протокол № 2 п.1.2-1.4; протокол № 3 п. 1.2-1.3; протокол № 4 п. 1.2) выполненными в полном объеме и снять их с контроля.

Заместитель председатель комиссии

Т.А. Ли
Секретарь

                        С.В. Коленова